
第 10 回⼟⽊学会⻄部⽀部沖縄会 技術研究発表会の開催⽅式について 

 
本技術研究発表会は，新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡⼤の影響により，以下のように

開催することとなりました． 
 
・発表会の開催の有無について 
  琉球⼤学における活動制限がレベル 2 以下であれば発表会を開催いたします．レベル 3 以上の場

合，発表会は中⽌とします．活動制限レベルは下記ウェブサイトよりご確認ください． 
 
  琉球⼤学公式ホームページ： https://www.u-ryukyu.ac.jp/ 
 
・聴講者の事前登録について 
  発表と質疑応答は会場（琉球⼤学 50 周年記念館）で⾏います．来場・聴講者はセッション毎の事

前参加登録制とし，登録がない⽅の会場への⼊場はできません． 
 

事前登録は 1 ⽉ 8 ⽇ 17 時までに技術研究発表会事務局（jsce-oki@w3.u-ryukyu.ac.jp）に所属・⽒
名・連絡先・希望するセッションを明記の上，メールにてご連絡ください．事務局より登録確認メー
ルを後⽇返信いたします．登録者は先着順とし，収容可能⼈数を超えた場合は，聴講をお断りさせて
いただく場合がありますので予めご了承下さい．また，1 ⼈複数セッションの登録は可能ですが，セ
ッション中の Room 間の移動はできません（1 ⼈最⼤ 3 セッションが上限）．なお，発表者の発表セ
ッションへの登録は不要です． 

  各部屋の収容可能⼈数は以下になります． 
   ・Room A：40 ⼈ 
   ・Room B：20 ⼈ 
  各セッションの発表者（6 名程度）・運営スタッフ（1-2 名）を除く⼈数が，聴講可能⼈数になりま

す． 
 
・当⽇持参していただくもの 
  ・別紙に⽰す記⼊済みの健康状態申告書（発表者含む） 
  ・登録確認メールのコピー 
 
・CPD/CPDS について 

CPD/CPDS の認定を予定しておりましたが，上記の通りセッション毎の事前登録制としたため，
CPD/CPDS 認定はなしとなりました．申し訳ございませんが，ご了承のほどお願い申し上げます．
不明な点がありましたら，事務局宛にご連絡いただけますようお願い申し上げます． 

 
 



・来場時の注意事項 
  来場者は会場では以下に留意の上，⾏動してください． 
   ・マスクの着⽤ 
   ・こまめな⼿洗い，⼿指消毒の徹底 
   ・⾝体的距離を確保した上での⾏動 
  なお，体調不良（咳・発熱・節々の痛み・全⾝倦怠感（だるさ）・下痢・嘔吐・嗅覚異常・味覚異

常等）の場合には参加を控えるようお願い申し上げます． 
 
例年とは異なり，皆様には⼤変ご不便をおかけしておりますが，何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます． 
 

以上 



8 

【別紙】 

健康状態申告書 

①氏名

②お住まいの市

町村

③緊急連絡先

④メールアドレ

ス

⑤体温
⑥ 風 邪 症

状 
あり・なし 

⑦14日以内の発熱・感冒症状での受診や服薬 あり・なし 

⑧感染が拡大している地域や国への14日以内の訪問歴 あり・なし 

※１ 収集した個人情報は、目的達成のために利用し、法令に基づく場合ま

たは本人の同意がある場合を除き、他に利用及び提供することはしませ

ん。 

２ 参加者に感染者が出た場合における保健所の聞き取り調査への協力

をお願いいたします。 

３ 濃厚接触者となった場合は、14日間を目安に自宅待機をお願いするこ

とがあります。 




